



NOMBRE: ALICIA CITLALI GORDILLO GORDILLO

NOMBRE DEL PROFESOR: ALFREDO FRANCO GORDILLO

MATERIA: GEOMETRIA Y DESCRIPTIVA

TRABAJO: DISEÑO DE EMPAQUE

GRADO: SEGUNDO CUATRIMESTRE

GRUPO: DISEÑO GRAFICO

13/02/2023

PROPUESTAS DE LA PARTE DE ENFRENTO DEL EMPAQUE



PROPUESTAS DE LA PARTE DE ABAJO DEL EMPAQUE

GALLETA CUBIERTA CON TROCITOS DE AVELLANAS Y RELLENO CREMOSO CON AVELLANA ENTERA (AVELLANAS 30%)

INGREDIENTES: CUBIERTA (AVELLANAS, AZUCAR, MANTEGA DE CACAO, PASTA DE CACAO, LECHE DESCREMADA EN POLVO, GRASA BUTIRICA ANHIDRA, LECITINA COMO EMULSIONANTE, SABORIZANTE IDENTICO AL NATURAL DE VAINILLA) Y RELLENO (AZUCAR, AVELLANAS, ACEITE VEGETAL, HARINA DE TRIGO, (GLUTEN) SOLIDOS DE LA LECHE (SUERO DE LECHE EN POLVO), CACAO MAGRO EN POLVO, LECITINA COMO EMULSIONANTE, BICARBONATO DE SODIO COMO GASIFICANTE, SAL Y SABORIZANTE (IDENTICO AL NATURAL DE VAINILLA)). INFORMACION ALERGENICA. CONTIENE: LECHE, GLUTEN Y SOYA.

DECLARACION NUTRIMENTAL	POR 100 G	POR ENVASE DE 300 G	POR PORCION DE 12.5 G
CONTENIDO ENERGETICO	584 KCAL (2 432 KJ)	1752 KCAL (7 296 KJ)	73 KCAL (304 KJ)
PROTEINAS	8 G	24 G	1 G
GRASAS TOTALES	40 G	120 G	5 G
GRASAS SATURADAS	16 G	48 G	2 G
GRASAS TRANS	0 MG	0 MG	0 MG
HIDRATOS DE CARBONO DISPONIBLES	48 G	144 G	6 G
AZUCARES	40 G	120 G	5 G
AZUCARES AÑADIDOS	36 G	106 G	4 G
SODIO	80 MG	240 MG	10 MG



5 012345 678900

GALLETA CUBIERTA CON TROCITOS DE AVELLANAS Y RELLENO CREMOSO CON AVELLANA ENTERA (AVELLANAS 30%)

INGREDIENTES: CUBIERTA (AVELLANAS, AZUCAR, MANTEGA DE CACAO, PASTA DE CACAO, LECHE DESCREMADA EN POLVO, GRASA BUTIRICA ANHIDRA, LECITINA COMO EMULSIONANTE, SABORIZANTE IDENTICO AL NATURAL DE VAINILLA) Y RELLENO (AZUCAR, AVELLANAS, ACEITE VEGETAL, HARINA DE TRIGO, (GLUTEN) SOLIDOS DE LA LECHE (SUERO DE LECHE EN POLVO), CACAO MAGRO EN POLVO, LECITINA COMO EMULSIONANTE, BICARBONATO DE SODIO COMO GASIFICANTE, SAL Y SABORIZANTE (IDENTICO AL NATURAL DE VAINILLA)). INFORMACION ALERGENICA. CONTIENE: LECHE, GLUTEN Y SOYA.

DECLARACION NUTRIMENTAL	POR 100 G	POR ENVASE DE 300 G	POR PORCION DE 12.5 G
CONTENIDO ENERGETICO	584 KCAL (2 432 KJ)	1752 KCAL (7 296 KJ)	73 KCAL (304 KJ)
PROTEINAS	8 G	24 G	1 G
GRASAS TOTALES	40 G	120 G	5 G
GRASAS SATURADAS	16 G	48 G	2 G
GRASAS TRANS	0 MG	0 MG	0 MG
HIDRATOS DE CARBONO DISPONIBLES	48 G	144 G	6 G
AZUCARES	40 G	120 G	5 G
AZUCARES AÑADIDOS	36 G	106 G	4 G
SODIO	80 MG	240 MG	10 MG



5 012345 678900

PROPUESTAS DE LA PARTE DEL COSTADO DEL EMPAQUE

FABRICADO POR: CHOCOLATES COMALAPA LTD. 1 DREAMY BOULEVARD,
BRANTFORD N3V 1G3, FRONTERA, COMALAPA. HECHO EN MEXICO

PARA: CHOCOLATES DE MEXICO S.A. DE C.V., AV. MEXICO
2892, COL. RESIDENCIAL, JUAN MANUEL, C.P. 44680,
GUADALAJARA, JAL, MEXICO, R.F.C: FME 9220608 SM3

DREAMY
CHOCOLATES

INFORMACION AL CONSUMIDOR

LLAME SIN COSTO AL: 963 143 2921

CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO.
NO EXPONER DIRECTAMENTE A LOS RAYOS DEL SOL.

FABRICADO POR: CHOCOLATES COMALAPA LTD. 1 DREAMY BOULEVARD,
BRANTFORD N3V 1G3, FRONTERA, COMALAPA. HECHO EN MEXICO

PARA: CHOCOLATES DE MEXICO S.A. DE C.V., AV. MEXICO
2892, COL. RESIDENCIAL, JUAN MANUEL, C.P. 44680,
GUADALAJARA, JAL, MEXICO, R.F.C: FME 9220608 SM3

DREAMY
CHOCOLATES

INFORMACION AL CONSUMIDOR

LLAME SIN COSTO AL: 963 143 2921

CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO.
NO EXPONER DIRECTAMENTE A LOS RAYOS DEL SOL.

DIORAMA

